

Selvitys toimenpiteistä nuorten vaikean huumetilanteen ratkaisemiseksi

Sotela § 108

Valmistelija: sosiaalipalvelujohtaja Päivi Nykänen,
puh. 03-849 3120, etunimi.sukunimi@heinola.fi

Sosiaali- ja terveyslautakunta käsitteli kokouksessaan 4.6.2015 § 76 otsikkoasiaa ja merkitsi pöytäkirjaan mm. seuraavaa:

Lopuksi sosiaalipalvelujohtaja Päivi Nykänen kertoi lautakunnalle lasten kiireellisistä huostaanotoista ja Heinolan vaikeasta huumetilanteesta nuorten keskuudessa ja pyysi lautakunnalta osaltaan neuvoja vaikean tilanteen ratkaisemiseksi.

Lautakunta kävi asiasta laajan keskustelun ja päätti oikeuttaa viranhaltijat, erityisesti sosiaalipalvelujohtajan, ryhtymään välittömästi tarvittaviin toimenpiteisiin henkilöstöressurssien siirtämiseksi kenttätyöhön nuorten pariin myös ilta-aikana. Samoin sosiaali- ja terveyslautakunta päätti ilmoittaa sivistys- ja nuorisotoimelle, että se näkee ongelman hoitamisen olevan yhteistyötä eri hallintokuntien välillä, johon on myös muiden hallintokuntien panostettava voimavaroja.

Lautakunta päätti edelleen, että sille raportoidaan asioiden edistymisestä lautakunnan elokuun kokouksessa.

Ajalla 1.1. - 31.5.2015 jouduttiin tekemään 9 kiireellistä sijoitusta, joista 7 kohdistui yli 13- vuotiaisiin. Yleisin syy kiireellisiin sijoituksiin oli lapsen/nuoren päihteiden käyttö. Sijoituspaikkana käytettiin pääsääntöisesti nuorten päihdehoitoon erikoistuneita laitoksia. Tilanteen 31.7.2015 mukaan kiireellisistä sijoituksista neljä on johtanut huostaanottoon tai sijoitukseen avohuollon tukitoimena.

Ajalla 1.6. - 31.7.2015 ei ole ollut yhtään yli 13- vuotiaisiin kohdistunutta sijoitusta. Tilanne on siis rauhoittunut ja lastensuojelusta saadun tiedon mukaan kesä-heinäkuussa saapuneissa lastensuojeluilmoituksissa lasten ja nuorten päihteiden käytön vuoksi tehdyt lastensuojeluilmoitukset eivät erityisesti erotu ilmoitusten joukosta.

Keväällä heinolalaisten lasten ja nuorten päihteiden käyttö koettiin sosiaali- ja terveystoimessa ja sivistystoimessa yhteiseksi haasteeksi. Työntekijät tiivistivät yhteistyötään ja ilmiötä nostettiin yleiseen keskusteluun. Keväällä 2015 järjestettiin lukion tiloissa Kannabisiltanininen tapahtuma, joka kokosi runsaan osanottajajoukon nuoria, heidän vanhempiaan, kolmannen sektorin edustajia jne. Poliisin edustus oli myös paikalla. Tilaisuus herätti osallistujat havaitsemaan ongelman vakavuuden.

Mikäli nuorten avohuoltoon tarvitaan lisäresursseja, voidaan perhe-työntekijöiden työpanosta ohjata tähän tarkoitukseen.

Perheillä on tällä hetkellä Heinolassa hyvät mahdollisuudet saada lapsiperheiden palveluista erilaisia avohuollon tukitoimia. Osa vanhemmista ei kuitenkaan halua ottaa tukitoimia vastaan tai arvioi niiden olevan heidän perheelle sopimattomia.

Osana Heinolan kaupungin hyvinvointikertomusta ja -suunnitelmaa on laadittu nuorten hoitopolkumalli yhdessä sosiaali- ja terveystoimen ja sivistystoimen henkilöstön kanssa.

Esityslistan liitteenä 1 nuorten hoitopolkumalli.

Ehdotus:

Sosiaali- ja terveystoimen johtaja (KK): Sosiaali- ja terveyslautakunta päättää

1) merkitä selvityksen tiedokseen ja

2) antaa tässä pykälässä esitetyn selvityksen tarkastuslautakunnalle vastauksena vuoden 2014 arviointikertomuksen suositukseen.

Päätös:

Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

Tiedoksianto:

Koneote hyvinvointityöryhmän jäsenet
nuorten hoitopolku- työryhmän jäsenet